ДОГОВОР

на библиотечно-информационное обслуживание.

МБУК Ростовская-на-Дону городская централизованная библиотечная система, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Джинибалаян С.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________
(наименование организации) в лице ______________________________________________

(Ф.И.О.), действующего на основании __________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор на организацию выездного читального зала.

1.Предмет договора.

Предметом договора является библиотечно-информационное обслуживание пользователей посредством выездного читального зала, размещаемого на территории Заказчика.
2.Исполнитель обязуется:

· регулярно проводить культурно-досуговые мероприятия с учетом интересов Заказчика силами специалистов библиотеки им.
3.Заказчик обязуется:

· по согласованию с Исполнителем предоставлять учащимся школы в оговоренное время помещение для проведения культурно-досуговых мероприятий,

· обеспечить пользователей оборудованием: столы и стулья, выставочные стеллажи для проведения культурно-досуговых мероприятий и обмена литературы.

4.Порядок оформления договора.

Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу: один хранится у Заказчика, второй у Исполнителя.

Виды осуществляемых по настоящему договору услуг оговариваются в Приложении, являющемся неотъемлемой частью договора.

5. Cрок действия договора и ответственности сторон.

Настоящий договор вступает в силу с  01.03.2013г. и действует по 01.03.2014г.
За нарушение принятых по договору обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Особые условия.

При утере или порче полученных по настоящему договору фондовых документов и оборудования Заказчик заменяет их на равноценные, или при невозможности замены возмещает Исполнителю их стоимость в соответствии с «Правилами пользования муниципальными библиотеками».

7. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель
МБУК

Ростовская-на-Дону городская ЦБС

344082 г. Ростов-на-Дону

ул. Б.Садовая, 11

тел. 240-90-21

подпись
М.П.

 дата  .
	Заказчик
подпись

М.П.

                                                                                                             дата